
26 5ª feira | 30/Jun/2022 - Edição nº 11201

votação. 
 
Art. 27 O resultado final será encaminhado para o Conselho de Cam-
pus que, após a homologação, encaminhará o nome dos eleitos para a 
nomeação. 
 
Art. 28 O que não estiver contemplado de forma explícita no presente 
edital deve ser considerado conforme a Resolução Nº 013/2014-
COU/UNESPAR, o Regimento e Estatuto da Universidade demais 
normas e legislações citadas no presente Edital. 
 
Art. 29 Publique-se no site oficial do Campus de Curitiba II/FAP para 
todos os interessados. Curitiba, 23 de maio de 2022.                                                 
Dulcinéia Galliano Pizza. Presidente da Comissão Eleitoral do 
Campus de Curitiba II/FAP. Portaria Nº 17/2021-DG. 
 
 

66950/2022

 
 
 
 

EDITAL Nº 004/2022 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – 
CAMPUS DE CURITIBA II/FAP 

 
Proclama o resultado final do Processo Eleitoral visando à esco-
lha dos (das) Coordenadores (as) dos Cursos de Graduação do 
Campus de Curitiba II/FAP da UNESPAR. 

Considerando o Edital Nº 001/2022 COMISSÃO ELEITO-
RAL/UNESPAR – CAMPUS DE CURITIBA II/FAP 
A Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Curitiba II/FAP, 
nomeada pela Portaria Nº 17/2022 DG, no uso de suas atribuições; 

 
TORNA PÚBLICO: 

 
Art. 1º A proclamação do resultado final do Processo Eleitoral visando 
à escolha do (a) Coordenador (a) dos Cursos de Graduação do Cam-
pus de Curitiba II/FAP:  
 
ELEITO: 
Protocolo nº 19.023.710-9  
COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM MÚSICA 
POPULAR: GERALDO HENRIQUE TORRES LIMA 
 
Art. 2º Publique-se no site oficial do Campus de Curitiba II/FAP para 
todos os interessados. Curitiba, 13 de junho de 2022.  Dulcinéia 
Galliano Pizza. Presidente da Comissão eleitoral do Campus de 
Curitiba II/FAP.  Portaria Nº 17/2022 DG. 
 
 

66959/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
RETIFICA-SE a publicação feita em 21 de junho de 2022, referente ao 
aviso de RESULTADO DE LICITAÇÃO -  EDITAL N.º 04/2022 
nos seguintes termos: Onde lê-se: " Curitiba, 11 de abril de 2022" Leia-se: 
"Curitiba, 21 de junho de 2022." 
 
RETIFICA-SE a publicação feita em 22 de junho de 2022, referente ao 
aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA  EDITAL N.º 04/2022 nos seguintes termos: Onde lê-se: 
" Curitiba, 11 de abril de 2022" Leia-se: "Curitiba, 22 de junho de 2022." 
 
Marco Aurélio Koentopp- Diretor do Campus de Curitiba I-Unespar 
 
 66684/2022

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 04/2021
Objeto: Contratação de empresa para manutenção das plataformas de acesso do
Campus Santa Cruz.
Empresa contratada: LEANDRO BASTOS.
Motivo: Prorroga-se  a  vigência,  prevista  na  Cláusula  Sexta  do  Contrato  n.º
04/2021, pelo prazo de 12 meses, a partir de 30/07/2022 até 29/07/2023. Este
Termo Aditivo acresce ao Contrato um valor total de R$ 10.800,00, referente ao
período de 30/07/2022 a 29/07/2023, objeto da prorrogação.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernades. 
Protocolo nº: 4242/2021 de 23/04/2021.

 TERMO ADITIVO N° 02 CONTRATO N° 06/2021
Objeto:  Contratação  de  posto  de  serviço  de  tratorista  para  o  Campus  do
CEDETEG da UNICENTRO.
Empresa contratada: EVANDRO GENERO EPP.
Motivo: Pela prestação dos serviços e com vistas à repactuação do contrato,
alteram-se os preços do Contrato nº 06/2021, passando, a partir de 20/04/2022, o
preço mensal a R$ 4.274,24. Este Termo Aditivo acresce ao Contrato um valor
total de R$ 1.497,61, referente ao período de 20/04/2022 a 09/08/2022, objeto da
repactuação.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernades. 
Protocolo nº: 0357/2021 de 21/01/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 04/2021
Objeto: Contratação de empresa para manutenção das plataformas de acesso do
Campus Santa Cruz.
Empresa contratada: LEANDRO BASTOS.
Motivo: Prorroga-se  a  vigência,  prevista  na  Cláusula  Sexta  do  Contrato  n.º
04/2021, pelo prazo de 12 meses, a partir de 30/07/2022 até 29/07/2023. Este
Termo Aditivo acresce ao Contrato um valor total de R$ 10.800,00, referente ao
período de 30/07/2022 a 29/07/2023, objeto da prorrogação.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernades. 
Protocolo nº: 4242/2021 de 23/04/2021.

 TERMO ADITIVO N° 02 CONTRATO N° 06/2021
Objeto:  Contratação  de  posto  de  serviço  de  tratorista  para  o  Campus  do
CEDETEG da UNICENTRO.
Empresa contratada: EVANDRO GENERO EPP.
Motivo: Pela prestação dos serviços e com vistas à repactuação do contrato,
alteram-se os preços do Contrato nº 06/2021, passando, a partir de 20/04/2022, o
preço mensal a R$ 4.274,24. Este Termo Aditivo acresce ao Contrato um valor
total de R$ 1.497,61, referente ao período de 20/04/2022 a 09/08/2022, objeto da
repactuação.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernades. 
Protocolo nº: 0357/2021 de 21/01/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

66735/2022

UNIOESTE

Contrato nº 052/2022 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa 
Olympus Optical Do Brasil Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos 
laboratoriais e notebooks para atender as demandas do Campus de Cascavel 
- UNIOESTE. VALOR: R$ 134.061,69 (cento e trinta e quatro mil e 
sessenta e um reais e sessenta e nove centavos) Início da vigência: 
24/06/2022. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 1003/2021; Lei 
Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 28 de junho de 2022. 

 
 

66744/2022

Contrato nº 054/2022 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa 
Gama Comercio de Equipamentos Eireli - EPP. OBJETO: a Aquisição 
de Notebook, freezer e equipamentos laboratoriais para os laboratórios dos 
cursos de Educação Física e Agronomia da UNIOESTE – Campus de 
Marechal Cândido Rondon. VALOR: R$ 21.107,15 (vinte e um mil cento e 
sete reais e quinze centavos) Início da vigência: 24/06/2022. AMPARO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 92/2022; Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 
15.608/07. Cascavel, 28 de junho de 2022. 

 
 

66746/2022

Dispensa de Licitação 168/2022 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: 
Placa bloqueada de úmero proximal. Contratada: Protecno Comercio de 
Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 1000. Dispensa de Licitação 
177/2022 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: Sulfato de Magnésio 50% 
Ampola c/ 10mL. Contratada: Medicamental Hospitalar Ltda, no valor total de 
R$ 2370,4. Dispensa de Licitação 186/2022 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – 
Objeto: Metadona 10mg/mL IM/SC Ampola c/ 1mL. Contratada: Genesio A 
Mendes & Cia Ltda, no valor total de R$ 2944. Lei Estadual n.º 15.608/2007, 
artigo 34, inciso IV. Cascavel, 29/06/2022. Rafael Muniz de Oliveira – 
Ordenador de Despesas HUOP.  

67020/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1039/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos Diversos para 
consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Valor máximo total estimado: R$ 5.126.929,86. Recebimento das propostas: 
Das 09:00h do dia 30/06/2022 até às 09:00h do dia 12/07/2022. Abertura das 
propostas e recebimento dos lances: 12/07/2022, 09:00h.  
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1015/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Curativos e coberturas para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo 
total estimado: R$ 1.108.176,30. Recebimento das propostas: Das 09:00h do 
dia 30/06/2022 até às 09:00h do dia 22/07/2022. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 22/07/2022, 09:00h. O edital e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do 
HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages 
www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou www.compras.gov.br 
em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 29/06/2022. 

67041/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                          
            RESULTADO  , ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  DE 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 63276/2022 CONCORRÊNCIA 
22/2022 

O Diretor Geral da Unioeste  Campus de Foz do Iguaçu Cnpj 
78.680.337/0004-27, Profº Dr. Fernando José Martins, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas e com base nas Atas da 
sessão, Parecer Jurídico e documentos acostados ao processo da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 22/2022, RATIFICA A DECISÃO DO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO QUE DECLAROU 
VENCEDORA DO CERTAME A CONCORRENTE AMT 
ENGENHARIA LTDA – ME  – CNPJ 28.492.749/0001-12, por 
apresentar o menor valor  do lote sendo R$ 740.929,44 (setecentos e 
quarenta mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro 
centavos). ADJUDICA e HOMOLOGA o presente procedimento que 
tem como o objeto a contratação de empresa para a para realizar a 
reconstrução dos blocos F, G, refeitório e setor de manutenção 
na UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu.Informações telefone 
(45) 3576-8102 das 8:30h às 12h e das 13h às 17:30h.  
Foz do Iguaçu, 29 de junho de 2022. Prof.  Fernando José Martins 
Diretor Geral . 

 
  
     

67144/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
438872622

Documento emitido em 30/06/2022 09:52:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11201 | 30/06/2022 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


